



Aalborg Boldspilklub A/S

Delårsrapport 1. januar 2008 – 30. september 2008

Børsmeddelelse nr. 2008/22

Indholdsfortegnelse

Børsmeddelelse nr. 2008/22	3
Resumé for 3. kvartal af 2008	3
Selskabsoplysninger m.v.	4
Koncernens hoved- og nøgletal	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 10
Ledelsepåtegning	11
Resultatopgørelse	12 - 13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18 - 20

KØBENHAVNS FONDSBØRS

Børsmeddelelse nr. 2008/22

Aalborg den 17. november 2008

Delårsrapport 3. kvartal 2008 for Aalborg Boldspilklub A/S

Bestyrelsen i Aalborg Boldspilklub A/S har i dag godkendt koncernens delårsrapport for perioden 1. januar – 30. september 2008.

Resumé for perioden 1. januar – 30. september 2008

- Resultatet før skat (EBT) for Aalborg Boldspilklub A/S i perioden blev på kr. 19,3 mio. En forbedring på 27,8 mio. kr. i forhold til perioden 1. januar til 30. september 2007.
- Nettoomsætningen er realiseret med kr. 152,5 mio. En stigning på kr. 62,4 mio. eller 70% i forhold til samme periode 2007.
- Perioderegnskabet er i væsentlig grad positivt påvirket af AaB Fodbolds deltagelse i dette års udgave af UEFA Champions League.
- Situationen på kapitalmarkedet har som tidligere meddelt stoppet salget af selskabets Sportmaster butikker. Af samme årsag forventer selskabet ikke længere at sælge ejendommen Hadsundvej 184 i indeværende regnskabsår. Estimeret gevinst tages ud af resultatforventningen.
- For 2008 forventes herefter et overskud før skat i niveauet kr. 40 mio.
- Egenkapitalen andrager pr. 30. september 2008 kr. 148,4 mio.

Med venlig hilsen

Aalborg Boldspilklub A/S

Poul Sørensen
Adm. direktør

Eventuelle henvendelser bedes rettet til Poul Sørensen på tlf. 22 49 11 37.

Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

Aalborg Boldspilklub A/S
Hadsundvej 184
9000 Aalborg
CVR-nr. 10 99 85 30
Stiftet: 1. juli 1987
Hjemsted: Aalborg
Tlf.: 96 35 59 00
www.aabsport.dk

Bestyrelse

Per Søndergaard Pedersen
Eigild Bødker Christensen
Finn Viggo Nielsen
Ole Mølgaard Kristensen
Jørn Simonsen
Jesper Møller Christensen
Per Lyngby

Direktion

Poul Sørensen
Lars Vadsholt Jørgensen

Ledelseserhverv

Bestyrelses- og direktionsmedlemmers ledeshverv fremgik af årsrapporten 2007.

Poul Sørensen, der er tiltrådt som adm. direktør og medlem af direktionen 8. september 2008, besidder ingen ledeshverv.

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Koncernoversigt

Koncernoversigten fremgik af årsrapporten 2007. 9000 Lux A/S er udgået af koncernen 1. marts 2008.

Koncernens hoved- og nøgletal

HOVEDTAL

Beløb i t.DKK	2008 3. kvartal	2007 3. kvartal	2008 ÅTD	2007 ÅTD	ÅRET 2007
---------------	--------------------	--------------------	-------------	-------------	--------------

Resultatopgørelse

Entréindtægter	7.689	5.204	12.312	11.134	16.238
Indtægter fra samarbejdspartnere	12.629	12.202	39.365	32.415	46.106
TV- og radioindtægter	3.820	2.499	17.649	6.374	24.613
Præmie- og deltagerindtægter	33.514	2.100	35.197	2.100	4.579
Spillersalg og spillerleje	2.266	7.300	24.119	12.820	12.857
Anden omsætning	7.694	8.166	23.872	25.255	32.870

Nettoomsætning	67.612	37.471	152.514	90.098	137.263
-----------------------	---------------	---------------	----------------	---------------	----------------

Andre indtægter	0	0	0	0	0
-----------------	---	---	---	---	---

Indtægter i alt	67.612	37.471	152.514	90.098	137.263
------------------------	---------------	---------------	----------------	---------------	----------------

Eksterne omkostninger	15.031	18.347	46.761	44.809	63.284
Personaleomkostninger	18.273	14.467	60.487	42.922	65.138

Resultat før af- og nedskrivninger	34.308	4.657	45.266	2.367	8.841
---	---------------	--------------	---------------	--------------	--------------

Afskrivninger	-8.282	-3.589	-19.383	-10.495	13.616
---------------	--------	--------	---------	---------	--------

Resultat før finansielle poster	26.026	1.068	25.883	-8.128	-4.775
--	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------

Finansielle poster	-2.307	306	-6.625	-384	-2.957
--------------------	--------	-----	--------	------	--------

Resultat før skat	23.719	1.374	19.258	-8.512	-7.732
--------------------------	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------

Periodens resultat	20.595	1.374	16.920	-8.512	-5.484
---------------------------	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------

Balance

Langfristede aktiver	163.744	132.618	163.744	132.618	153.459
Kortfristede aktiver	168.098	125.209	168.098	125.209	122.005

Aktiver i alt	331.842	257.827	331.842	257.827	275.464
----------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Egenkapital	148.353	127.124	148.353	127.124	130.511
--------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

Langfristede gældsforpligtelser	22.364	12.018	22.364	12.018	9.000
Kortfristede gældsforpligtelser	161.125	118.685	161.125	118.685	135.953

Beløb i t.DKK	2008 3. kvartal	2007 3. kvartal	2008 ÅTD	2007 ÅTD	ÅRET 2007
---------------	--------------------	--------------------	-------------	-------------	--------------

Pengestrømme

Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.244	29.269	12.777	30.612	7.181
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.888	-29.949	-35.439	-77.588	-137.134
Frie pengestrømme	-19.538	-674	-35.556	-46.976	-129.953
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.770	1.413	14.329	659	85.060
Periodens samlede pengestrømme	-4.874	739	-8.333	-46.317	-44.893

Investering

Immaterielle aktiver	9.588	13.109	18.113	20.873	20.490
Materielle aktiver	1.057	3.866	18.362	11.045	30.948
Finansielle aktiver	36	244	171	12.851	20.330

NØGLETAL

Overskudsgrad	38,5%	2,9%	17,0%	-9,0%	-3,5%
Resultat pr. aktie (EPS Basic) (DKK)	5,82	-0,45	4,78	-2,83	-1,57
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D) (DKK)	5,73	-0,44	4,71	-2,79	-1,55
Cash Flow pr. aktie (DKK)	-2,70	8,18	-0,03	8,56	2,03
Udbytte pr. aktie (DKK)	0	0	0	0	0
Indre værdi pr. aktie (DKK)	40,7	35,5	40,7	35,5	43,2
Egenkapitalandel	44,7%	49,3%	44,7%	49,3%	47,3%
Ultimokurs	35	46	35	46	41
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	121	115	126	112	121

Hoved- og nøgletal for 2004 - 2007 er udarbejdet i overensstemmelse med IFRS. Sammenligningstallene for 2003 er ikke tilpasset IFRS, men udarbejdet i henhold til den hidtidige regnskabspraksis baseret på bestemmelserne i årsregnskabsloven og danske regnskabsvejledninger.

Resultat og udvandet resultat pr. aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

Overgangen til regnskabsaflæggelse efter IFRS har medført en reklassifikation af udskudt skatteaktiv fra og med 2004 fra andre kortfristede aktiver til andre langfristede aktiver samt reklassifikation af selskabets pengestrømme jf. pengestrømsopgørelsen. Herudover har overgangen til IFRS ikke medført ændringer i hovedtal for 2004.

Ledelsesberetning

Aalborg Boldspilklub A/S har i perioden 1. januar – 30. september 2008 realiseret et overskud på kr. 19,3 mio. før skat, hvilket er en forbedring på kr. 27,8 mio. i forhold til tilsvarende periode af 2007. Resultatet efter skat i de tre første kvartaler af 2008 blev et overskud på kr. 16,9 mio.

Nettoomsætningen i perioden 1. januar til 30. september 2008 blev realiseret med kr. 152,5 mio., hvilket er en stigning på kr. 62,4 mio. eller 70% i forhold til samme periode af 2007.

Resultatet for de tre første kvartaler af 2008 er tilfredsstillende for AaB koncernen samlet set.

AaB Fodbolds deltagelse i Champions League gruppespillet i 2. halvår 2008 giver store indtægter, og bidrager betydeligt til koncernens positive resultat i såvel 3. kvartal 2008 som hele regnskabsåret 2008.

I flere af koncernens øvrige selskaber og forretningsområder er udviklingen ikke tilfredsstillende. Der arbejdes aktuelt på at optimere koncernens samlede organisering for bl.a. at sikre en optimal ressourceudnyttelse. Herunder er det planen at forenkle koncernens selskabsstruktur og fusionere en række datterselskaber med moderselskabet Aalborg Boldspilklub A/S pr. 1. januar 2009.

Primo september 2008 blev Poul Sørensen ansat som ny adm. direktør i Aalborg Boldspilklub A/S, og udgør herefter direktionen sammen med økonomidirektør Lars Vadsholt Jørgensen.

Der er fortsat interesserede købere til ejendommen Hadsundvej 184, men handlen har ikke kunnet gennemføres grundet situationen på kapitalmarkedet. En handel på attraktive vilkår forventes derfor ikke at kunne gennemføres i indeværende regnskabsår, og bestyrelsen har derfor dags dato besluttet at fratække forventet gevinst fra salget af ejendommen Hadsundvej 184 i forventningerne til selskabets resultat for 2008.

Situationen på kapitalmarkedet har endvidere betydet, at salget af butikkerne i Sport Nord A/S blev sat i bero primo oktober 2008. Sport Nord A/S, hvor AaB A/S siden 2007 har ejet 50 procent af aktierne, har i stedet indledt drøftelser med Sportsmann Gruppen i Hjørring om et udvidet samarbejde. Sport Nord A/S og Sportsmann Gruppen driver tilsammen 30 Sportsmann-/Nike-/Sportmasterbutikker.

Egenkapitalen andrager pr. 30. september 2008 kr. 148,4 mio. og balancesummen kr. 331,9 mio.

AaB Fodbold

AaB Fodbold kvalificerede sig i august 2008 til det sportslige og økonomiske attraktive gruppespil i Champions League. AaB kom i gruppe med Manchester United, Villarreal og Celtic.

I kamp mod nogen af Europas bedste hold har AaB gjort det godt, og positivt promoveret AaB og dansk fodbold. I 4 kampe er der opnået to uafgjorte resultater og to nederlag, og det er stadig muligt at nå en 3. plads i gruppen, der automatisk vil kvalificere AaB til den første knock out runde i UEFA Cuppen til foråret.

Trods de tilfredsstillende resultater i UCL har holdet med den nuværende placering i SAS Ligaen som nr. 9 ikke præsteret tilfredsstillende. Som en direkte konsekvens af dette fratrådte Bruce Rioch som cheffræner med øjeblikkelig virkning den 23. oktober 2008. Assistenttræner Allan Kuhn overtog herefter midlertidigt cheffrænerposten.

AaB Fodbold har i perioden 1. januar til 30. september 2008 realiseret et overskud på kr. 40 mio. før skat mod et overskud på godt kr. 4 mio. i tilsvarende periode af 2007.

AaB Håndbold

AaB Håndbold har med den nuværende placering i ligaen som nr. 2 indledt den nye sæson 2008/09 på tilfredsstillende vis. Efter flere sæsoner med slutplaceringer i midten af ligaen har dette skabt en tro på, at AaB i indeværende sæson kan opfylde målsætningen om en placering i toppen.

De seneste sæsoners mindre gode sportslige præstationer har været medvirkende til, at indtægterne i denne sæson indtil videre ligger under det forventede, og AaB Håndbold har realiseret et underskud i de første 3 kvartaler af 2008 på kr. 3 mio., hvilket er uændret i forhold til tilsvarende periode af 2007.

Det er forventningen, at den positive sportslige udvikling og en stærkere salgsindsats kan sikre væsentligt højere indtægter og dermed forbedre det økonomiske resultat i AaB Håndbold.

AaB Ishockey

I sidste sæson blev AaB Ishockey slået ud allerede i kvartfinalen af slutspillet. De sportslige præstationer i den nye sæson 2008/09 er fortsat skuffende, idet holdet er placeret som nr. 9. I konsekvens heraf, er der skiftet ud i truppen og tilført spillermæssige forstærkninger, hvorfor målsætningen om en top 4 placering i indeværende sæson fastholdes.

Den tidlige exit fra sidste års slutspil og de fortsat skuffende sportslige resultater har betydet, at AaB Ishockey har opnået væsentligt færre indtægter end forventet. Resultatet før skat i perioden 1. januar til 30. september 2008 er derfor realiseret med et underskud på kr. 4 mio. før skat mod et underskud på knap kr. 1 mio. i tilsvarende periode af 2007.

AaB Konference

Resultatet i de 3 første kvartaler af 2008 blev et underskud før skat på kr. 5 mio. mod et underskud på kr. 3,5 mio. før skat i tilsvarende periode af 2007.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, og kan henføres til både manglende salg og til et højere omkostningsniveau end forventet. Selskabet undersøger aktuelt mulighederne for at optimere den samlede drift.

AaB College

AaB College har realiseret et underskud på ca. kr. 6 mio. før skat i de 3 første kvartaler af 2008 mod et underskud på kr. 3,5 mio. før skat i tilsvarende periode af 2007.

Underskuddet er fortsat begrundet i manglende ressourceudnyttelse i indkørigsperioden til medio 2009, hvor College indleder den 4. sæson og herefter vil indeholde alle årgange fra 9. klasse til 3. g.

Sport Nord

AaB's resultatandel fra det associerede selskab Sport Nord A/S blev i perioden 1. januar til 30. september 2008 et underskud på kr. 1,6 mio.

Resultatet er kr. 1,4 mio. dårligere end i tilsvarende periode af 2007.

Resultatet er negativt påvirket af den salgsproces, som selskabet har været en del af i hele regnskabsåret. Det er forventningen, at der fremover kan leveres positive resultater, bl.a. i konsekvens af etablering af ny butik og fremtidig udnyttelse af AaB netværket.

Forventninger til 2008

I 2008 forventes et overskud før skat i niveauet kr. 40 mio.

Der forventes ikke yderligere væsentlige indtægter fra salg af spillere, ligesom der ikke er indregnet indtægter fra salg af ejendommen Hadsundvej 184.

Koncernens resultat kan påvirkes positivt og i mindre grad negativt afhængig af de sportslige resultater i specielt fodbold, hvor Champions League og tv placeringspenge i SAS Ligaen kan få betydning i årets sidste kvartal.

Udsendte fondsbørsmeddelelser i 2008

- Nr. 2008/21 - Salg af butikker sat i bero
- Nr. 2008/20 - Indberetning af insiders transaktioner med aktier
- Nr. 2008/19 - Indberetning af insiders transaktioner med aktier
- Nr. 2008/18 - Indberetning af insiders transaktioner med aktier
- Nr. 2008/17 - Incitamentsprogram for AaB's adm. direktør
- Nr. 2008/16 - Ny adm. direktør for AaB-koncernen
- Nr. 2008/15 - Ændring af forventninger til resultatet for 2008
- Nr. 2008/14 - Halvårsregnskab for AaB A/S 1. januar - 30. juni 2008
- Nr. 2008/13 - Finanskalender 2008 - korrigeret
- Nr. 2008/12 - Salg af butikker udskudt
- Nr. 2008/11 - Salg af Deres-butikker
- Nr. 2008/10 - Salg af butikker
- Nr. 2008/09 - Kvartalsregnskab for AaB A/S 1. januar - 31. marts 2008
- Nr. 2008/08 - Finanskalender 2008 – Korrigeret
- Nr. 2008/07b - Bestyrelsens konstituering
- Nr.2008/07a - Bilag til indkaldelse til ordinær generalforsamling i AaB A/S
- Nr. 2008/06 - Generalforsamling for AaB A/S afholdt den 25. april 2008
- Nr. 2008/05 - Årsregnskabsmeddelelse 2008 for Aalborg Boldspilklub A/S
- Nr. 2008/04 - AaB og Spar Nord Bank forlænger hovedsponsorat i AaB Fodbold
- Nr. 2008/03 - AaB sælger sine aktier i selskabet 9000Lux
- Nr. 2008/02 - AaB sælger Rade Prica
- Nr. 2008/01 - Finanskalender 2008

Finanskalender 2008

Årsregnskabsmeddelelse 2007	mandag d. 31-03-08
Trykt regnskab foreligger	mandag d. 14-04-08
Generalforsamling – kl. 15.00	fredag d. 25-04-08
Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2008	torsdag d. 29-05-08
Delårsrapport 1. januar – 30. juni 2008	torsdag d. 28-08-08
Delårsrapport 1. januar – 30. september 2008	mandag d. 17-11-08

Resultatopgørelse

Note Beløb i t.DKK	2008	2007	2008	2007
	3. kvartal	3. kvartal	ÅTD	ÅTD
Entreindtægter	7.689	5.204	12.312	11.134
Indtægter fra samarbejdspartnere	12.629	12.202	39.365	32.415
TV/radio-rettighejder	3.820	2.499	17.649	6.374
Præmie og deltagerindtægter m.v.	33.514	2.100	35.197	2.100
Spillersalg og leje	2.266	7.300	24.119	12.820
Anden omsætning	7.694	8.166	23.872	25.255
Nettoomsætning	67.612	37.471	152.514	90.098
Andre indtægter	0	0	0	0
Indtægter i alt	67.612	37.471	152.514	90.098
Sponsor og reklame	1.150	3.141	4.390	5.788
Kamp- og spilleromkostninger	6.032	6.063	16.270	11.509
Administration	4.255	3.676	12.482	11.654
Andre omkostninger	3.594	5.467	13.619	15.858
Eksterne omkostninger i alt	15.031	18.347	46.761	44.809
Personaleomkostninger	18.273	14.467	60.487	42.922
Omkostninger i alt	33.304	32.814	107.248	87.731
Resultat før afskrivninger	34.308	4.657	45.266	2.367
Afskrivninger	-8.282	-3.589	-19.383	-10.495
Resultat før finansielle poster	26.026	1.068	25.883	-8.128
Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder	-359	300	-1.676	-184
Finansielle indtægter	322	773	592	1.218
Finansielle omkostninger	-2.270	-767	-5.541	-1.418
Resultat før skat	23.719	1.374	19.258	-8.512
Skat af periodens resultat	-3.124	0	-2.338	0
Periodens resultat	20.595	1.374	16.920	-8.512

	2008	2007	2008	2007
Beløb i t.DKK	3. kvartal	3. kvartal	ÅTD	ÅTD
Resultatdisponering				
Overført resultat	20.595	1.374	16.920	-8.512
Til disposition	20.595	1.374	16.920	-8.512
Resultat pr. aktie				
Resultat pr. aktie (EPS)	5,82	-0,45	4,78	-2,83
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)	5,73	-0,44	4,71	-2,79
Resultat for fortsættende aktiviteter pr. aktie	5,82	-0,45	4,78	-2,83
Udvandet resultat for fortsættende aktiviteter pr. aktie	5,73	-0,44	4,71	-2,79

Balance

AKTIVER

Note	Beløb i t.DKK	30.09.08	30.09.07	31.12.07
	Goodwill	3.270	9.519	3.271
	Kontraktrettigheder	23.247	23.941	20.585
	Rettigheder, øvrige	0	56	37
	Immaterielle aktiver i alt	26.517	33.516	23.893
	Ejendomme	13.173	0	12.500
	Lokaleindretning	31.798	1.102	32.177
	Inventar og driftsmidler	33.401	45.491	20.977
	Materielle aktiver i alt	78.372	46.593	65.654
	Kapitalandele i associerede virksomheder	13.842	11.346	16.268
	Kapitalandele i øvrigt	239	272	239
	Udlån associerede virksomheder	4.500	0	4.500
	Rettighed	9.611	10.445	10.222
	Depositum	23.902	23.595	23.585
	Udskudt skatteaktiv	6.761	6.851	9.098
	Finansielle aktiver i alt	58.855	52.509	63.912
	Langfristede aktiver i alt	163.744	132.618	153.459
	Varebeholdninger	1.056	1.128	1.039
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.980	15.992	10.742
	Andre tilgodehavender	44.066	11.918	19.369
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	13.482	9.656	4.911
	Likvide beholdninger	622	2.767	1.865
		82.206	41.461	37.926
	Aktiver bestemt for salg	85.892	83.748	84.079
	Kortfristede aktiver i alt	168.098	125.209	122.005
	Aktiver i alt	331.842	257.827	275.464

PASSIVER

Note	Beløb i t.DKK	30.09.08	30.09.07	31.12.07
	Aktiekapital	89.456	89.456	89.456
	Særlig fond	0	38.338	38.338
	Overført resultat	58.897	-670	2.717
4	Egenkapital i alt	148.353	127.124	130.511
	Anlægs lån	22.364	12.018	9.000
	Langfristede forpligtelser i alt	22.364	12.018	9.000
	Kortfristet del af langfristede forpligtelser	1.062	0	1.607
	Driftskonto	12.442	7.678	5.352
	Beregnete feriepenge	3.342	2.227	3.428
	Offentlige kreditorer	4.843	1.224	350
	Anden gæld	29.793	26.649	30.280
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	23.196	20.292	9.149
		74.678	58.070	50.166
	Forpligtelser vedrørende aktiver bestemt for salg	86.447	60.615	85.787
	Kortfristede forpligtelser i alt	161.125	118.685	135.953
	Forpligtelser i alt	183.489	130.703	144.953
	Passiver i alt	331.842	257.827	275.464

- 5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.
- 6 Anskaffelse og afhændelse af materielle aktiver
- 7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

KONCERN

Beløb i t.DKK	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Særlig fond	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 01.01.07	89.456	0	38.338	6.838	134.632
Overførsel til/fra særlig fond	0	0	0	0	0
Aktieoptioner	0	0	0	0	0
Køb/salg af egne aktier	0	0	0	1.004	1.004
Periodens resultat	0	0	0	-8.512	-8.512
Egenkapitalbevægelser i alt	0	0	0	-7.508	-7.508
Egenkapital pr. 30.09.07	89.456	0	38.338	-670	127.124
Egenkapital pr. 01.01.08	89.456	0	38.338	2.718	130.512
Overførsel til/fra særlig fond	0	0	-38.338	38.338	0
Aktieoptioner	0	0	0	0	0
Køb/salg af egne aktier	0	0	0	921	921
Periodens resultat	0	0	0	16.920	16.920
Egenkapitalbevægelser i alt	0	0	-38.338	56.179	17.841
Egenkapital pr. 30.09.08	89.456	0	0	58.897	148.353

Pengestrømsopgørelse

Note	2008 3. kvartal	2007 3. kvartal	2008 ÅTD	2007 ÅTD
Beløb i t.DKK				
Periodens resultat	20.595	1.374	16.920	-8.512
Reguleringer	13.268	3.583	28.290	10.695
Forskydning i driftskapital:				
Varebeholdninger	-271	-335	-17	1.479
Tilgodehavender	-44.192	-5.180	-45.506	-11.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.792	29.827	18.039	38.917
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.192	29.269	17.726	30.812
Modtagne finansielle indtægter	322	772	592	1.207
Betalte finansielle omkostninger	-2.270	-766	-5.541	-1.407
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.244	29.275	12.777	30.612
Køb af immaterielle aktiver	-9.588	-13.109	-18.112	-27.280
Køb af materielle aktiver	-1.057	-3.866	-17.946	-10.303
Køb af finansielle aktiver	36	-244	-318	-8.212
Køb af aktiver bestemt for videresalg	-1.279	-12.730	-1.813	-31.793
Salg af immaterielle aktiver	2.000	0	2.000	0
Salg af materielle aktiver	0	0	0	0
Salg af finansielle aktiver	0	0	750	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.888	-29.949	-35.439	-77.588
Frie pengestrømme	-6.644	-674	-22.662	-46.976
Køb og salg af egne aktier	922	340	922	1.004
Mellemregning dattervirksomheder	0	0	0	0
Afdrag på langfristede lån	-185	1.073	-545	-345
Låneoptagelse	0	0	13.292	0
Forpligtelser vedr. aktiver bestemt for videre- salg	1.033	0	660	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.770	1.413	14.329	659
Periodens samlede pengestrømme	-4.874	739	-8.333	-46.317
Likvide beholdninger primo	-6.946	-5.650	-3.487	41.406
Likvide beholdninger ultimo	-11.820	-4.911	-11.820	-4.911
Likvide beholdninger	622	2.767	622	2.767
Driftskonto	-12.442	-7.678	-12.442	-7.678
I alt	-11.820	-4.911	-11.820	-4.911

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2007. Årsrapporten for 2007 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Delårsrapporten er ikke revideret af selskabets statsautoriserede revisorer.

2. Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver, hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser, samt værdiansættelsen af kontraktrettigheder.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Endvidere er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Særlige risici for AaB koncernen er omtalt i ledelsesberetningen.
